
 

 

2025年 11月吉日 

お取引先各位 

日本空調サービス株式会社 

ガバナンス統括部 

 

振込手数料の負担変更について 

 

拝啓 貴社におかれましては、ますますご繁栄のこと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では、「製造委託等に係る中小受託事業者に対する代金の支払の遅延等の防止

に関する法律（2026年１月施行、以下、取適法）」への対応のため、弊社からのお支払い時

の振込手数料につきまして、下記の通り変更することになりました。 

 該当の協力会社様は、内容をご確認の程、何卒宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

【 振込手数料負担の変更について 】 

１．振込手数料を実費でご負担いただいている協力会社様 

  取適法の施行を受け、弊社からのお支払いについて 2026年 1月支払いより振込手数 

料を弊社負担に変更いたします。 

 

２．上記１以外の協力会社様 

   2025年 11月初旬より随時「下請法改正への対応に関するアンケート」をお送りして 

おります。 

アンケートへの回答をもって振込手数料の負担の変更を検討します。 

つきましてはアンケートへのご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【 お問い合わせ先 】 

  ガバナンス統括部 TEL:052-778-7332 

以上 


